
LISTOPADOWE AWANSE

Image not found or type unknown

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości 24 listopada 2023 roku w Zakładzie Karnym w Iławie odbyła się 
uroczystość nadania wyższych stopni służbowych funkcjonariuszom Służby Więziennej.

105 lat niepodległości

11 listopada 2023 r. obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania niepodległości. W listopadzie 1918 roku, po 123 latach 
nieobecności na mapach politycznych Europy, Polska odzyskała niepodległość. Stało się to głównie dzięki wytrwałości i 
ofiarności aktywnej części polskiego społeczeństwa, które w okresie niewoli przekazywało nowym generacjom młodych 
Polaków przywiązanie do języka i kultury narodowej. W latach pierwszej wojny światowej (1914-1918) wystąpiły 
sprzyjające okoliczności dla sprawy polskiej. Zaborcy Polski stanęli wówczas naprzeciwko siebie, łamiąc swą 
dotychczasową solidarność w kwestii polskiej.

Patriotyzm

11 listopada to jedno z najważniejszych Świąt w dziejach Polaków. Dbajmy o to, aby w młodych ludziach, 
funkcjonariuszach, krzewić właściwe postawy oraz patriotyzm, okazujmy sobie nawzajem szacunek, dzięki czemu 
zbudujemy fundamenty dla społeczeństwa opartego na solidarności i współpracy.

Awanse

W trakcie trwania uroczystości mjr Tomasz Szewczak Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Iławie wręczył akty 
nadania wyższych stopni służbowych funkcjonariuszom Służby Więziennej.

Służba

Na zakończenie z ust Dyrektora usłyszeliśmy również podziękowania za ciężką, potrzebną pracę oraz życzenia spokoju, 
dalszych sukcesów i awansów. Dyrektor przypomniał zgromadzonym, iż niespełna 3 miesiące po odzyskaniu przez 
Polskę Niepodległości 8 lutego 1919 roku Naczelnik Państwa Józef Piłsudski podpisał dekrety, które stały się podstawą 
prawną dla funkcjonowania Straży Więziennej. Straży, której dumną spadkobierczynią i kontynuatorką jest obecna 
Służba Więzienna, pielęgnująca z pietyzmem swoją historię i tradycję.

Służyć



Podejmując służbę, funkcjonariusz składa pisemne ślubowanie według następującej roty:

"Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, wstępując do Służby Więziennej, ślubuję uroczyście: rzetelnie 
wykonywać powierzone mi zadania funkcjonariusza tej Służby i polecenia przełożonych, przestrzegając 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i wszystkich przepisów prawa, jak również tajemnic związanych ze 
służbą, a także zasad etyki zawodowej, ze szczególnym uwzględnieniem poszanowania godności ludzkiej 
oraz z dbałością o dobre imię służby.".

Ślubowanie może być złożone z dodaniem słów "Tak mi dopomóż Bóg".

 

Awansowanym i wyróżnionym funkcjonariuszom serdecznie gratulujemy!

 

Tekst: mjr Amadeusz Socha

Zdjęcia: Magdalena Truszczyńska

Image not found or type unknown Image not found or type unknown



Image not found or type unknown Image not found or type unknown

Image not found or type unknown


